Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Lambari D‘Oeste
Legislando com transparência

Página: 1/1
Impressão: 09/10/2025
às 08h17m

Telefone: (65) 3228-1184  Fax: (65) 3228-1125  E-mail: ouvidoria@lambaridoeste.mt.leg.br  , Endereço: Rua
Francisco Moreira Neto, nº. 90N, Centro, CEP: 78.278-000., CNPJ: 24.756.751/0001-09

Autor: Rivania de Lourdes Rocha -
SOLIDARIEDADE.

Publicado: 22/04/2019 às 14:00.

Local: Indicações

Indicação nº 025 de 22 de Abril de 2019

Senhor Presidente, Apresento a V.Exa., nos termos dos arts.89, alínea ‘i’ e 101 do Regimento

Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Deputado Federal LEONARDO

ALBUQUERQUE e aos Deputados Estaduais VALMIR MORETO e JANAINA RIVA, ouvido o

Plenário desta Casa, para que seja instalado receptor de Sinal de Telefonia Móvel, para atender

o Distrito de São José do Pingador, neste Município.

JUSTIFICAÇÃO

Considerando a necessidade de promovermos o acesso dos munícipes aos meios de comunicação,

uma vez que nos dias atuais é imprescindível a utilização da telefonia móvel;

Considerando que o Distrito de São José do Pingador já possui um receptor de sinal de telefonia

móvel, porém, funciona de forma precaria, deixando de atender a contento os moradores locais,

tanto em quantidade quanto na qualidade de sinal de telefonia móvel ofertado aos moradores

daquele distrito;

Portanto, entendo ser de suma importância a referida obra, a qual proporcionará a melhoria dos

serviços de telefonia móvel a Comunidade rural de nosso município, proporcionando facilidades ao

homem do campo;

                        Diante do exposto, apresento esta proposição.

Sala da Sessões, Edifício Sede do Poder Legislativo Municipal, aos três dias do mês de junho do

ano de dois mil e dezenove.

https://lambaridoeste.mt.leg.br/proposituras/indicacoes/309-indicacao-n-025-de-22-de-abril-de-2019

https://lambaridoeste.mt.leg.br/institucional/legislaturas/legislatura-de-2017-a-2020/18-rivania-de-lourdes-rocha-solidariedade
https://lambaridoeste.mt.leg.br/institucional/legislaturas/legislatura-de-2017-a-2020/18-rivania-de-lourdes-rocha-solidariedade
https://lambaridoeste.mt.leg.br/proposituras/indicacoes